
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ 

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ И. Я. ЯКОВЛЕВА» 

 
 

422383 Тетюшский район, с.Кошки-

Новотимбаево, ул.Цветочная, д.9  

 

 

  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   «И.Я 

ЯКОВЛЕВ ИСЕМЕНДӘГЕ      КОШКИ-

НОВОТИМБАЕВО ТθП ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРY МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРY 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422383 Кошки-Новотимбаево авылы, чәчәк ур., 9 

тел. (84373) 52-6-35, e-mail: SKntimb.Tet@tatar.ru  

  ОГРН1021606560260  , ИНН/КПП  1638003276/163800101 
 

 

 

ПРИКАЗ № 13 о/д 

от 14.03.2025 года  

Об организации приёма заявлений 

в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» ( с 

изменениями), постановлением Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района РТ «О закреплении   муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений за населёнными пунктами   Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан»  № 119 от 13.03.2025 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение «Правила приёма на обучение в МБОУ 

«Кошки-Новотимбаевская ООШ имени И. Я. Яковлева» Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан пункт 2.1.2., изложив его в 

следующей редакции: «Приём заявлений о приёме на обучение в первый 

класс школы для детей проживающих на закреплённой территории, а также 

указанных в пункте 1.6 настоящих Правил, начинается 30 марта текущего 

года и завершается 30 июня текущего года» 

2. Организовать приём заявлений в 1 класс в МБОУ «Кошки-Новотимбаевская 

ООШ имени И.Я.Яковлева» на 2025-2026 учебный год с 30 марта  по 30 

июня 2025 года для детей, проживающих на закреплённой территории, с 1 

июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

5 сентября текущего года для детей, не проживающих на закреплённой 

территории, в том числе заявлений в электронной форме с использованием 

официального портала государственных и муниципальных услуг 

Республики Татарстан uslugi.tatarstan.ru 

3. Заместителю директора по  ВР Кузнецовой О.Г: 

3.1. Организовать приём заявлений в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

в соответствии с действующим законодательством. 

mailto:SKntimb.Tet@tatar.ru


3.2. Не допускать проведение вступительных испытаний ( экзаменов, 

тестов, конкурсов), направленных на выявление уровня знаний ребёнка 

по различным учебным дисциплинам при приёме детей в первый класс. 

3.3. Обеспечить условия обучения и воспитания граждан на родном 

языке, исходя из возможностей школы, в соответствии со статьёй 14 

Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

3.4.  Обеспечить информирование родителей (законных 

представителей) детей посредством информационных стендов и СМИ, 

разместить необходимую информацию о приёме в 1 класс на 

официальном сайте школы. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

  Директор  школы:                                             Паргереева Л.Н. 
 

 

 

 

 

  

 

 


		2025-03-14T09:06:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОШКИ-НОВОТИМБАЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.Я.ЯКОВЛЕВА" ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




